
 

1/3 

 

Områdebestyrelsen Hornsherred 
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Peter Nors Hansen, Dagplejen (afbud) 
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Jon Melby Andersen, Bakkegården 

(afbud) 

Lene Olsen, personalerepræsentant 

Åse Hansen, personalerepræsentant 

(afbud) 

Jette Kjærulf, pædagogisk leder 

Ulla Larsen, områdeleder 

 

 

 

 Referat 
 

Sag nr. 1  Nyt fra områdeleder, bestyrelsesformand og husråd. 

Børnehuse/dagpleje – aktuel situation vedr. corona 

Resultat af valg til bestyrelsen 2021 

Afstemning om madordning 

Kapacitetsopmåling og normering 2021 

 

Sag nr. 2  Kort update og nyt siden sidst 

Vedr. COVID-19: Retningslinjerne er stort set uændrede. Aflevering og 

afhentning foregår stadig forsvarligt og fornuftigt – nogle børnehuse har fået 

godkendt at forældre kan aflevere i garderoben såfremt det er muligt med 

indretningen og antal børn. Visir er til rådighed såfremt pædagogerne ønsker. 

Hvor meget udeleg er fortsat en individuel vurdering for det enkelte hus. 

udviklingspædagoger er fast i de huse hvor det vurderes at der er behov og 
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hvor der tages bedst muligt hensyn til børnene i stedet for som normalt at 

være fordelt mellem flere huse. 

Der er fulgt op på forældresamtaler, som har været udskudt fra foråret 

grundet først nedlukning og sommerferie og er godt med i forhold til at få dem 

afholdt. 

Dagplejens legestuer er fortsat lukket ned. 

 

Madordning: Blev nedstemt. Mad skal tilbydes og derfor er det stadig således 

at det aktivt skal fravælges. I nogle huse har der været vist billeder med 

eksempler på maden hvilket fik positiv respons fra en af repræsentanterne. 

Der blev diskuteret muligheden for at vi, når vi igen kommer tilbage til 

normale tilstande, kan lave nogle initiativer på madområdet som kan hjælpe 

forældrene med at finde inspiration til sunde og lækre madpakker. 

 

Kapacitetsopmåling og normering: Der har været foretaget en 

kapacitetsopmåling og vurdering af bygningernes stand. Tidligere har der 

været en pædagogisk vurdering af kapaciteten i børnehusene. Det er nu 

overgået til en funktionsmæssig vurdering ud fra m2 i opholds- og grupperum. 

Vuggestuebørn optager 3 m2 og Børnehavebørn 2 m2.  Det har givet flere 

pladser i området, pt er der 360 tomme pladser set i forhold til kvadratmetre. 

Hvad angår normering er det fortsat ikke afgjort hvor stor folketingets pulje 

for minimumsnormeringer er. Der er fastsat en belastningsgrad ud fra det 

forventede børnetal. Information om belastningsgrad for 2020 (og for 

nuværende også 2021) kan findes via følgende link til budgetbemærkningerne 

for dagtilbud fra opvækstudvalget: 

 

Se budgetbemærkninger her 

 

Pr. 1/1 2021 vil der være central ledelse af dagplejen. 

 

 

Sag nr. 3  Ny styrket læreplan 

Alle institutioner har arbejdet med læreplanen og hvordan den kommer til 

udtryk i de enkelte børnehuse med eksempler. Læreplanen for det enkelte hus 

bliver tilgængelig via tabulex. 

Der udtrykkes ønske fra en repræsentant om øget fokus på at informere 

forældrene via Tabulex om hvordan husene i øjeblikket arbejder aktivt med 

læreplanen så forældrene kan støtte op om arbejdet hjemme.  

 

 

Sag nr. 4  Erfaringer fra husråd om COVID-19 genåbning 

Noter fra husrådsmøderne er sendt til områdeleder Ulla på forhånd. De 

repræsentanter som er til steder gennemgår kort noterne. Primært omhandler 

tilbagemeldingerne afhentning og aflevering udendørs vs indendørs, 

morgenmad, information om restriktioner fra børnehuset, generel kontakt og 

kommunikation omkring børnene med pædagogerne og det sociale samspil 

forældre imellem i børnehusets rammer.  

https://www.frederikssund.dk/Politik/budget-og-regnskab/budgetlaegning-2020/budgetbemaerkninger-2020/opvaekstudvalget-1
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Det konkluderes at der ikke er grundlag for at tage generelle beslutninger 

omkring forandringer ud fra de tilbagemeldinger der er givet.  

Det aftales dog at områdeleder Ulla vil gå videre med at finde en løsning på de 

udfordringer der er bragt op omkring garderoben, hvor forældrene savner at 

kunne danne sig et overblik over om børnene har nok skiftetøj til rådighed. 

 

 

Sag nr. 5  Årsberetning 2020 

Pernille har præsenteret en fin årsberetning som lægges på Tabulex og 

kommunens hjemmeside til orientering for forældre. 

 

 
 


